CASA DE LA CULTURA "BENJAMIN CARRION"

NUCLEO DEL AZUAY
AUTORIZACION DE PAGO N° P-CCENA-2021-0238
FECHA: 3 de septiembre de 2021
PARA: Econ. Tatiana Rivera
cc: Ing. Mayra Pizarro O.

REEMBOLSO DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS CIUDAD DE QUITO PARA ASISTIR A JUNTA PLENARIA DEL 30-AGO-
ASUNTO: 2021 ELECCION DE PRESIDENTE DE LA SEDE NACIONAL

Yo, Sr. Matin Sanchez Paredes, Directora Provincial de la Casa de la Cultura, Nucleo del Azuay, autorizo el
siguiente pago, una vez que se encuentra conforme a la documentacién por el presente proceso

FACTURA N° BENEFICIARIO CONCEPTO VALOR

REEMBOLSO DE VIA'-I'iCOS‘Y SUBSISTENCIAS CIUDAD
- DE QUITO PARA ASISTIR A JUNTA PLENARIA DEL 30- S

SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN :
AGO-2021 ELECCION DE PRESIDENTE DE LA SEDE
0104193623 NACIONAL

260.00

SUBTOTALIVA|S  260.00

SUBTOTAL IVA 0%

SUBTOTAL|S  260.00

_AVA12%

TOTAL['S  260.00

ELABORADO POR:

CONTADORA PROVINCIAL

AUTORIZADO POR:

DIRECTOR PROVICIAL CCE AZUAY




ﬁ 4 Ministerio de Finanzas
M del Ecuador

PAGINANe. | DE i
FECHA IMPRESION: 7/9/202i

K COMPROBANIE DE PAGO
13
! |
; Ejeruicio: 2021 Entidad: 250-0001-0000 CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DEL 9
] .
{ No, THR: 797 Tipo Registro: DEV AZUAY g
5 Mento: 260.00 i
b e 2,00 |
] ot !
! iz Touai: 260.00 !
; Ratenciones IVA: 0,00
i
! Usduccion Presupuestaria: 6,00
| TotalLiquido Pagar: 260,00
‘ P-R SANCHEZ PAREDES PABLO REEMEOLOS DE VIATICOS Y
* _ APROBADG L. SUBSISTENCIAS DEL DIRECTOR PROVINCIAL DEL NUCLEO DEL
§ Eetador ’ ‘ Deseripcion:  xzyay, POR ASISTENGIA A LA JUNTA PLENARIA DEL 30-AGO-2021 PARA
; Gueats Monstaria No.: 4048711200 ELECCION DEL PRESIDENTE DEL SEDE NACIONAL, SEGUN
]
7 ! )
/ 3 Solicitud de Faas Aprobado por Tescreria Entregado al BCE
i
i S St S|
- - v
g‘ G, {~‘ngaa‘-c:z"'g_~ Fuente Descripcion de {a Fuente ¥. Confirmado Monio Confirmado Monto Rechazado 3
[T 1 RECURSOS FISCALES 06/09/2021 260.00 0.00
R T
é T Sub - Total | 260,00 0,00
L
‘ Retenciones :
i NO PRESENTA RETENCIONES 1 €,00
Total Deducciones: 0,00
i
0,0¢
Deducciones Sin Factura
5 Cédigo iNombre ; Monto
Monto Liquido: 260,00
i
L J




Institucion: 250 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION I Reporte | rptComprobanteGastos.rdic ]
U. Ejecutora: 0001 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DEL AZUAY Fecha Elaboracion No. CUR No. Original
Unid. Desc: 0000 03 09 2021 797 793
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CCE-CCENA-2021-001378-] 268
RPA RTO DEV
Cl I
Reaate: DEVENGADO Glase de OTROS GASTOS T 11
Cuenta
Banco: Monetaria: I I |
Comgrobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: [ 0104143623 |SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN I
- AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
79 00 000 001 530303 0101 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 260.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 260.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 260.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 260.00
SON: DOSCIENTOS SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: P-R SANCHEZ PAREDES PABLO REEMBOLOS DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS DEL DIRECTOR PROVINCIAL DEL NUCLEO DEL

AZUAY, POR ASISTENCIA A LA JUNTA PLENARIA DEL 30-AGO-2021 PARA ELECCION DEL PRESIDENTE DEL SEDE NACIONAL,
SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA Y SOLICITUD DEL MEMORANDO Nro. CCE-PSN-2021-0155-M Y AUTORIZACGI

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APR?EN?O:
APROBADO |
FECHA:
03/09/2021

S 5 - .
Funcionario Responsable Dirgctor Financiero




institucion: 250 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

I

Reporte

rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora: 0001

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DEL AZUAY

Unid. Desc: 0000

Fecha Elaboracién

No. CUR  No. Original

03 09 2021

793

793

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CCE-CCENA-2021-001378-M 268
RPA RTO DEV
Cl I d
Reaioiro: COMPROMETIDO Glase de OTROS GASTOS T 1 1
Cuenta
Banco: Monetaria: | l
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0104143623 |SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN l
- AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
79 00 000 001 530303 0101 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 260.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 260.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 260.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 260.00
SON: DOSCIENTOS SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: P-R SANCHEZ PAREDES PABLO REEMBOLOS DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS DEL DIRECTOR PROVINCIAL DEL NUCLEO DEL

SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA Y SOLICITUD DEL MEMORANDO Nro. CCE-PSN-2021-0155-M Y AUTORIZACI

AZUAY, POR ASISTENCIA A LA JUNTA PLENARIA DEL 30-AGO-2021 PARA ELECCION DEL PRESIDENTE DEL SEDE NACIONAL,

DATOS APROBACION
ESTADO REGIST}A\DO: APROBADO:
APROBADO \i\/ /
FECHA: ;
03/09/2021 | ; A/
Funcionario Responsable / Director Financiero




- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA'

Institucion:
nstitucion CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

Unid. Ejecutora:

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DEL AZUAY a8 02 09 21
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
o CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG sp PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
79 00 000 001 530303 010t 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $325.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $325.00

TOTAL

SON: TRESCIENTOS VEINTICINCO DOLARES

DESCRIPCION:

CEERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA REEMBOLOS DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS DEL DIRECTOR PROVINCIAL DEL NUCLEQ DEL AZUAY, POR
ASISTENCIA A LA JUNTA PLENARIA DEL 30-AGO-2021 PARA ELECCION DEL PRESIDENTE DEL SEDE NACIONAL, SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTAY
SOLICITUD DEL MEMORANDO Nro. CCE-PSN-2021-0155-M Y AUTORIZAGION DEL MEMORANDO Nro. CCE-CCENA-2021-001378-M DE LA MAXIMA

AUTORIDAD.

|

DATOS APROBACION

s

ESTADO REGISTB.A[\)O: / ‘ APROBADO:
[
APROBADO
FECHA: (s
02/09/2021




B www.cceazuay.gob.ec B

Memorando Nro. CCE-CCENA-2021-001384-M

Cuenca, 03 de septiembre de 2021

PARA: Sra. Cpa. Mayra Janneth Pizarro Ochoa
Contadora Provincial

ASUNTO: Autorizacién de pago de vidticos y subsistencias

De mi consideracion:

Al tiempo de expresarle un cordial saludo, en atencién al Memorando Nro.
CCE-CCENA-2021-001378-M, me permito informar a usted que, el pago de vidticos y
subsistencias del sefior director Martin Sédnchez Paredes, del 29 al 31 de agosto de 2021,
quién asisti6 a la sesién ordinaria de Junta Plenaria a realizarse de forma presencial en las
instalaciones de la Sede Nacional en la ciudad de Quito y reuniones posteriores con la
nueva administracion, liquidacion que de acuerdo a la norma técnica de pago de viaticos a
servidores del sector piublico procedera con cargo al siguiente:

ITEM PRESUPUESTARIO No. 530303 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL
INTERIOR, por el monto de $ 260.00

Recurso que se debe registrar con cargo a la CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
No. 98

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Econ. Tatiana Fernanda Rivera Leon
TESORERA PROVINCIAL DEL NUCLEO DE AZUAY

Referencias:
- CCE-CCENA-2021-001378-M

Anexos:
- informe_0001-003-2021-signed.pdf
- detalle_facturas_0001-003-2021-signed0362468001630684321.pdf

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA™

“BENJAMIN CARRION® NUCLEO DEL AZUAY Teléfonos: 07 2842586 @
07 2850543
Direccidn: Presidante Cérdova 7-88 y Luis Cordero E-mail: ccenuciecazuay@gmail.com @

CUENCA - ECUADOR

firmado i por Quipux




firmado

B www.cceazuay.gob.ec B

Memorando Nro. CCE-CCENA-2021-001378-M

Cuenca, 02 de septiembre de 2021

PARA: Srta. Econ. Tatiana Fernanda Rivera Leon
Tesorera Provincial del micleo de Azuay

ASUNTO: Informe de servicios institucionales

De mi consideracion:

Con un atento saludo. En referencia al Memorando Nro. CCE-PSN-2021-0155 de fecha
26 de agosto de 2021, el mismo que se nos convoca a los directores posesionados el dia
27 de agosto de 2021, a la sesién ordinaria de Junta Plenaria a realizarse de forma
presencial en las instalaciones de la Sede Nacional en la ciudad de Quito, para los fines
pertinentes remito el informe de servicios institucionales llevado a cabo el dia 30 de
agosto de 2021.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Sr. Pablo Martin Sanchez Parede§
DIRECTOR PROVINCIAL NUCLEO DE AZUAY

Anexos:
- informe_0001-003-2021-signed.pdf
- detalle_facturas_0001-003-2021-signed.pdf

CASA DE LA GULTURA ECUATORIANA®

*BENJAMIN CARRION" NUCLEO DEL AZUAY Teléfonos: g; gggggig @
Direccién: Presidente Cdrdova 7-88 y Luis Cordero E-mail: ccenucieoezuay@gman:com @

CUENCA - ECUADOR
por Quipux



i~ TRABAIO

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro.: 0001-003 FECHA DE INFORME ‘01-sep-2021
: DATOS GENERALES
NOMBRE DEL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:
PABLO MARTIN SANCHEZ PAREDES DIRECTOR PROVINCIAL
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA
INSTITUCIONAL: O EL SERVIDOR:
QUITO - PICHICHA DIRECCION PROVINCIAL

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: PABLO MARTIN SANCHEZ PAREDES

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Mediante Memorando Nro. CCE-PSN-2021-0155-Mde fecha 26 de agosto de 2021, de conformidad a
lo dispuesto en el articulo 8 del Reglamento para la Eleccién de Presidente de la Sede Nacional y
Directorios Provinciales de la Casa de la Cultura Ecuatoriana "Benjamin Carrién", se convoca a los
nuevos directores que se posesionaron el dia 27 de agosto de 2021, a la sesién ordinaria de Junta
Plenaria a realizarse en forma presencial en las instalaciones de la Sede Nacional en la ciudad de Quito,
el proximo lunes 30 de agosto de 2021, a partir de las 11h00 con el objeto de proceder a la eleccién
del nuevo Presidente de la Sede Nacional para el periodo 2021- 2025.

Para el cumplimiento de esta comisién procedi con la movilizacién via terrestre desde la ciudad de
Cuenca el dia domingo 25 de agosto de 2021, considerando que no habia disponibilidad de vuelos y
principalmente por los inconvenientes de vuelos cancelados o retrasados, lo que hubiera puesto en
riesgo la participacion del Nucleo del Azuay en el derecho de elegir al nuevo Presidente de la Sede
Nacional.

El retorno lo realicé el dia 31 de agosto de 2021, una vez que {a eleccion y el acto de posesion del dia
30 de agosto de 2021, superd las 15h30, horario en el que por la distancia y horas de viaje es un riesgo
manejar en la noche, a més de que se programé una reunién de trabajo con el Presidente posesionado
el dia 31 de agosto de 2021 a las 09:30 am; cumplida la misma procedi al retorno a la ciudad.

Direccidn: Republica da B Salvador N 34-183 v Suiza « Cédigo Postal 70505 7 Quito - Ecuaddor « Teléfono: 583-2 381-4000
waw trabaio gub et

J




. TRABAJO

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado

30-ago-2021 29-ago-2021 | 31-ago-2021 | ¢, el cumplimiento del servicio institucional, desde Ia

salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 10:00 “19:30 cumplimiento del servicio institucional segiin sea el caso,
11:00 hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE

TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA

{aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA

maritimo, otros} dd-mmm-easa hi:mm dd-mmm-asaa hh:mm

NOTA: En caso de haber utilizado trans
bordo o boletos.

porte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

Fimado elactrénicanente por:
fX PABLO MARTIN
\ SANCHRZ

¥ PAREDES

NOMBRES COMPLETOS Y CARGO:
PABLO MARTIN SANCHEZ PAREDES
DIRECTOR PROVINCIAL

NOTA

El presente informe debers presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se demorars
e incluso de no presentarlo tendria que restituir los
valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias
autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por
escrito de la Médxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACIGN

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

O ®” Fimado electrénicamente por

PABLO MARTIN
N1 SANCHEZ
§ DAREDES

3 R~ Fiwado electrénicamente por

2% PABLO MARTIN

NOMBRES COMPLETOS Y CARGO:

NOMBRES COMPLETOS Y CARGO:

PABLO MARTIN SACHEZ PAREDES
DIRECTOR PROVINCIAL

PABLO MARTIN SACHEZ PAREDES
DIRECTOR PROVINCIAL

Direccion: Repubiica de Fi Salvador N 34-183 y Suiza « Codigo Postal; 70505 /

WY

Quite - Ecuador » Telefono: 503-2 3814000



DETALLE DE DOCUMENTOS DE RESPALDO PARA LA JUSTIFICACION DE GASTOS REALIZADOS EN LA

- TRABAIO

COMISION DE SERVICIOS

NUMERO DE INFORME: 0001-003-2021

FECHA DE LA COMISION: 30-ago-2021

FACTURA 003-32-004603788 29/ago/2021 MOVILIZACION

FACTURA 003-035-003620340 29/ago/2021 MOVILIZACION 1,00
FACTURA 003-040-005322967 31/ago/ 2021 MOVILIZACION 1,00
FACTURA 003-37-003602167 31/ ago/ 2021 MOVILIZACION 1,00
FACTURA 229-005-000019123 29/ago/2021 MOVILIZACION 29,50
FACTURA 003-009-000724842 29/ago/2021 MOVILIZACION 24,00
FACTURA 002-005-000683831 31/ago/2021 MOVILIZACION 21,00
FACTURA 001-002-000055971 31-ago-2021 ALIMENTACION 30,97
FACTURA 027-052-000301561 30-350-2021 ALIMENTACION 7,98
FACTURA 001-002-000001506 30-ago-2021 ALIMENTACION 12,30
FACTURA 001-002-000001505 30-ago-2021 ALIMENTACION 12,40
FACTURA 001-001-000020827 29-Ago-2021 ALIMENTACION 5,50
FACTURA 001-003-000005755 31-ago-2021 HOSPEDAJE 144,01

TOTAL | 29166

Direccién: Replbiica de Ei Salvador N 34-143 v Huza » Codigo Postal 70505 /¢

Rl

Atentamente,

& PABLO MARTIN

Firwado electrénicamente por:

PABLO MARTIN SANCHEZ PAREDES

DIRECTOR PROVINCIAL

wwi trabain

aabec

“cuador « Teléfono: 5587 381-4000



CCE

BENJAMIN
CARRION

Memorando Nro. CCE-PSN-2021-0155-M
Azogues, 26 de agosto de 2021

Sr. Jorge Ramiro Almeida Revelo
Director Provincial Niicleo del Carchi

Sra. Jilma Isabel Yumbo Grefa
Directora Provincial Niicleo de Napo

Sr. Arq. Luis Fernando de G Naranjo Espinoza
Director Provincial Nicleo del Guayas

Sra. Anabel Catalina Rodriguez Erazo
Directora Previncial Nicleo de Zamora Chinchipe

Sr. Ledo. Luis Emesto Garcia Cafias
Director Provincial Nicleo de Pichincha-CCE

Sr. Dr. Julio César Espinoza Bustamante
Secretario Provincial Niicleo de Loja

Sra. Ing. Carmen Marianila Molina Cevallos
Contadora Provincial

ASUNTO: CONVOCATORTA A JUNTA PLENARIA POR ELECCION PRESIDENTE SEDE
NACIONAL CCE

De mi consideracién:

De conformidad a lo dispuesto en el articulo 8 del Reglamento para 12 Eleccion de Presidente de la
Sede Nacional y Directorios Provinciales de la Casa de la Cultura Ecuatoriana "Benjamin Carrién”. convoco a
los nuevos directores que se posesionan el dia 27 de agosto de 2021, a la sesién ordinaria de Junta Plenaria a
realizarse en forma presencial en las instalaciones de la Sede Nacional en la ciudad de Quito, el préximo
lunes 30 de agosto de 2021, a partir de las 11h00 con el objeto de proceder a la eleccién del nuevo Presidente de
la Sede Nacional para el periodo 2021~ 2025.

Solicito de 1a manera m4s comedida poner en conocimiento la Convocatoria a los nuevos Directores elegidos.
Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento finnado electronicamente

Dr. Edgar Palomeque Cantos
PRESIDENTE SEDE NACIONAL CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA "BENJAMIN
CARRION", SUBROGANTE

Anexos:
- convocatoria_j.p._30-08-2021-signed.pdf
- informe_comision_electoral pdf

PRESIDENCIA » CASA DE LA CULTURA ECH
y - Telt e

sidencta @ casad

ATORIANA SENJAMIN CARRION
208 Tetet 2805 01
ciacuiure.gob,

Ay Gels e Dl

* Documento firmado slectroricamente por Quipux



Copia:

Sra. Leda. Mercedes Eulalia Basantes Salgado
Secretaria Ndcleo Imbabura

Sr. Soc. Sergio Oswaldo Velez Valarezo
Secretario General

Sr. Dr. Walter Giovanny Lépez Endara
Director de Asesoria Juridica

Sr. Mgs. William Jhonny Nuiiez Chavez
Servidor de Asesoria Juridica

nerglag

Au. Seis ge Oigd

* Documento finnado electrinicamente por Quipux

CCE

BENJAMIN
CARRION

Memeorando Nro. CCE-PSN-2021-0155-M
Azogues, 26 de agosto de 2021

3 Dasitiag? -

Agitn Eruador

O

33




NUCLEO DEL AZUAY
AUTORIZACION DE PAGO N° P-CCENA-2021-0250
FECHA: 13 de septiembre de 2021
PARA: Econ. Tatiana Rivera
cc: Ing. Mayra Pizarro O.
ADQUISICION DE PASAJES MOVILIZACION DE TATIANA RIVERA A LA SEDE POR SOLICITUD DEL PRESIDENTE DE LA SEDE
ASUNTO: NACIONAL

Yo, Sr. Matin Sanchez Paredes, Director Provincial de la Casa de la Cultura, Ndcleo del Azuay, autorizo el
siguiente pago, una vez que se encuentra conforme a la documentacion por el presente proceso

CASA DE LA CULTURA "BENJAMIN CARRION"

FACTURA

BENEFICIARIO CONCEPTO VALOR

001-001-5080

ADQUISICION DE PASAJES MOVILIZACION DE
ORDONEZTRAVEL CIA LTDA TATIANA RIVERA A LA SEDE POR SOLICITUD DEL S 195.06
PRESIDENTE DE LA SEDE NACIONAL

0190336263001 $  10.00
SUBTOTALIVA| S 10.00

SUBTOTAL IVAO%|S  195.06

SUBTOTAL|S _ 205.06

7 IVA12%[ 1.20

/ TOTAL[$  206.26

ELABORADO POR:

j i
Ing. }(/I(Xra Pizarro O. EcOn\Tatiaha Riverf//"

CONTADORA PROVINCIAL TESORERA

\\\ / o
‘éﬁ—v

Sr. Matin Sanchez Paredes
DIRECTOR PROVICIAL CCE AZUAY
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PAGINANo. ! DE 2
FECHA IMPRESION: 15:9/2021

ﬂ Ministerio de Finanzas
u del Ecuador

7 — -
h_ COMPROBANTE DE PAGO
Ejercicio: 2021 Entidad: 250-0001-0000 CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DEL
No. CUR: 831 Tipo Registro:  DEV AZUAY
Monto: 205,06
IVA: 1,20
Sub Total: 206,26
~ Retenciones IVA: 1,20
Deduccion Presupuestaria: 0,28
Total Liquido Pagar: 204,78
P-R ORDONEZTRAVEL CIA.LTDA. FACT. 5080, PAGO ADQUISICION
ROBAD L PASAJES PARA MOVILIZACION DE LA ECO. TATIANA RIVERA A LA SEDE
Estado: APROBADO Descripcion:  NACIONAL POR SOLICITUD DEL PRESIDENTE DE LA SEDE NACIONAL
Cuenta Monetaria No.: 02071003122 DE LA CCE, DEL 06-SEP-21 AL 12-SEP-21, SEGUN AUTORIZACION EN
e N
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl SI
- J
Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado |
1110006 1 RECURSOS FISCALES 14/09/2021 204,78 0.00
_ Sub - Total 204,78 0,00 )
N No. Serie No. Serie
Fecha L . Comp. de Comp. de No. No. Monto Confir| Fecha
Comprobant | RUC Beneficiario Nombre Beneficiario Venta Ventadel | Comprobant | Autorizacién| Comorobant{ Prove| Confir.
. Punta Est.
07/09/2021 | 0190336263001 ORDONEZTRAVEL CIA. LTDA. 001 001 5080 1128384610 205,06
Retenciones
RETENCION 2% IR SEVICIOS 0.28
NO SUJETO RETENCION IR 0,00
IVA 0% - Adquisiciones locales de servicios IVA cero 0,00
Retencién 100% - Retencién IVA SRI 100% Ley Reformatoria ’ 1.20
Total Deducciones: 0,28
Monto IVA: 1,20
Total Retenciones IVA: 120
Total Liquido Comprobante: 204,78
Deducciones Sin Factura
Igdigo Nombre Monto
J

i




COMPROBANTE

Institucion: 250 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION I Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0001 |{ CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DEL AZUAY Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 013 |09 2021 831 827
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS SOLICITUD DE COMPRA O DE CCE-PSN-2021-0181-M 284
SERVICIOS
RPA RTO DEV
Cl d |
Registro: DEVENGADO Clase de OTROS GASTOS T 1 ]
Cuenta
Banco: BANCO PRODUBANGCO Monetaria: I [pzo71003122 I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: [ 0190336263001 IORDONEZTRAVEL CIA. LTDA. l
o AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
79 00 000 00t 530301 0101 001 0000 0000 Pasajes al Interior 205.06
TOTAL PRESUPUESTARIO 205.06
IVA 1.20
SUB - TOTAL 206.26
RETENCIONES IVA 1.20
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.28
TOTAL A PAGAR 204.78
SON: DOSCIENTOS CUATRO DOLARES CON 78/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: P-R ORDONEZTRAVEL CIA.LTDA. FACT. 5080, PAGO ADQUISICION PASAJES PARA MOVILIZACION DE LA ECO. TATIANA

RIVERA A LA SEDE NACIONAL POR SOLICITUD DEL PRESIDENTE DE LA SEDE NACIONAL DE LA CCE, DEL 06-SEP-21 AL 12-
SEP-21, SEGUN AUTORIZACION EN EL MEMORANDO Nro. CCE-PSN-2021-0181-M DE LA MAXIMA AUTORIDAD

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROB/\'DQ\:
APROBADO
FECHA:
13/09/2021 /
[ :
Funcimérin Responsable Dircetor Financiero
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CASADE LA
DEL AZUAY

Direccidn F
Matriz:

Direccidon
~ rcursal:

OBLIGADO A

Agente de Ret

Razon Social / N

Fecha de Emis

Comprobante

FACTURA

FACTURA
N}

Fnu i URA

Informacién /

Direccién

_Email

4 B
- COMPROBANTE DE RETENCION
001-002-000000116
. iy
. 4567813
ORDONEZTRAVEL CIA. LTDA.
— CONTRIBUYENTE REGIMEN [ R.U.C. 0190336263001 )
-?ﬁDAO‘I},é{ FACTURA |001-001-00- N® 0005080
Agencia de viajes | AUT. S.R.l. 1128384610 )
Dir.: Presidente C 6rdova 5-59 y Hermano Miguel Telf.: 2829-692 Cuenca - Ecuador
ocna: 1.C&_Sepliempe el 20| Ciudad: GPENCQ ]
cliente208QCE 10 CUHLIO. ECLatoRGONG ud@ddM}Ruc,c 1016001600000 .
Dlrec:t:lon:’%esﬁden‘re COIJdOVO - 8q EPLUU CJQC’GAO Teléfono: Z X 425 8] Q !
\ Vendedor:
ﬁCANT. SERIE DESCRIPCION V. UNIT. TOTAL “I”mm“‘lm
1567813
o TET 195,06| ——
etenido
| |0, 00 02
0.00
1.20
wo TAR, cnémoménnn VALOR  $/|9S O¢
DE Pado | | DINERO ELECTRANICO SUBTOTAL $| |V | 00
ELABORADO POR APROBADO POR RECIBIDO POR IVA.0% $
) WAL % $| | Lo
(3 ‘P"‘“‘% 1’ d
g&/%" TOTAL _ $]206, 2C f

ORJBINAL-ADQUIRENTE/1a. COPIA-EMISOR2da. COPIAS.V.C.T.




Institucion:

250 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

I Reporte

rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora:

0001 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DEL AZUAY

Fecha Elaboracion

No. CUR  No. Original

Unid. Desc:

0000

011 |09

2021 827

827

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

SEGUN AUTORIZACION EN EL MEMORANDO Nro. CCE-PSN-2021-0181-M DE LA MAXIMA AUTORIDAD

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS SOLICITUD DE COMPRA O DE CCE-PSN-2021-0181-M 284
. SERVICIOS
RPA RTO DEV
cl
et COMPROMETIDO Slase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: [ | —I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0190336263001 |ORDONEZTRAVEL CIA. LTDA. I
- AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
79 00 000 001 530301 0101 001 0000 0000 Pasajes al Interior 205.06
TOTAL PRESUPUESTARIO 205.06
VA 0.00
SUB - TOTAL 205.06
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 205.06
SON: DOSCIENTOS CINCO DOLARES CON 06/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: P-R ORDONEZTRAVEL CIA.LTDA. FACT. 5080, PAGO ADQUISICION PASAJES PARA MOVILIZACION DE LA ECO. TATIANA RIVERA

A LA SEDE NACIONAL POR SOLICITUD DEL PRESIDENTE DE LA SEDE NACIONAL DE LA CCE, DEL 06-SEP-21 AL 12-SEP-21,

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRAPO\ APROB?DQ:
APROBADO '
} / /
FECHA: P
12/09/2021 T NS
Funcionario Rfcspnn\'able birccl(»r Financiero




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora: CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DEL AZUAY 97 02 | o8 | 21
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
o CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
79 00 000 001 530301 0101 001 0000 0000 Pasajes al Interior $207.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $207.00
TOTAL

SON: DOSCIENTOS SIETE DOLARES

DESCRIPCION:

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA LA ADQUISICION DE PASAJES PARA LA MOVILIZACION DE LA ECO. TATIANA RIVERA A LA SEDE NACIONAL POR
SOLICITUD DEL PRESIDENTE DE LA SEDE NACIONAL DE LA CCE, DEL 08-SEP-21 AL 30-SEP-21, SEGUN AUTORIZACION EN EL MEMORANDO Nro. CCE-
PSN-2021-0181-M DE LA MAXIMA AUTORIDAD ’

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: ~ APROBADO:
APROBADO
FECHA:
02/09/2021 \
Fungionario Responsable




Memorando Nro. CCE-CCENA-2021-001419-M

Cuenca, 12 de septiembre de 2021
PARA: Sra. Cpa. Mayra Janneth Pizarro Ochoa
Contadora Provincial

ASUNTO: Autorizacién de pago de tickets aéreos

De mi consideracion:

Al tiempo de expresarle un cordial saludo, en atencién a autorizacién en sumilla inserta
en el Memorando No. CCE-CCENA-2021-001415-M, del Sefior Director Martin Sanchez
Paredes, me permito informar que el pago de tickets aéreos procederd con cargo al

siguiente:

ITEM PRES UPUESTARIO No. 530301 PASAJES AL INTERIOR, por el monto de $
205,06

Recurso que se debe registrar con cargo a la CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
No. 97

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Econ. Tatiana Fernanda Rivera Leon
TESORERA PROVINCIAL DEL NUCLEO DE AZUAY

Referencias:
- CCE-CCENA-2021-001415-M

Anexos:
- informe_0001-004-2021-si gned.pdf

CASA DE LA CULTURA EGUATOHRIANA B
“BENJAMIN CARRION" NUCLEO DEL AZUAY Teldfonos: 07 2842586 e
G7 2850543
Direccién: Presidente Cérdova 7-B9 y Luis Cordero E-mail: ccenuciecazuay@gmaii.com
CUENCA - ECUADOR /1
firmado por Quipux
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CCE

AZUAY

Memorando Nro. CCE-CCENA-2021-001414-M

Cuenca, 10 de septiembre de 2021

PARA: Sr. Pablo Martin Sinchez Paredes
Director Provincial Niicleo de Azuay

ASUNTO: Reembolso gastos cambio de fecha de vuelo

De mi consideracién:

Al tiempo de expresarle un cordial saludo, en atencién a la solicitud de la Sede Nacional
mediante Memorando Nro. CCE-PSN-2021-0181-M de fecha 02 de septiembre de 2021,
se procedio a adquirir los tickets aércos de la suscrita para i traslado a la ciudad de Quito
el dia 05 de septiembre de 2021, con retorno a la ciudad de Cuenca para el dia 09 de
septiembre de 2021: debido a que tuve que asistir a una gestién en el MEF la tarde del dia
09 de septiembre de 2021, solicité el cambio de fecha de retorno al dfa 10 de septiembre
de 2021, por cuanto debia atender las funciones del micleo provincial presencialmente.

Es por ello que, solicito a usted autorizacion para el reembolso a favor de la suscrita de $
89,92, valor cancelado en LATAM por concepto de diferencia de tarifa en el cambio de
fecha de vuelo.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Econ. Tatiana Fernanda Rivera Leon i
TESORERA PROVINCIAL DEL NUCLEO DE AZUAY




B www.cceszuay.gob.sc B
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Hoja de Ruta
Fecha y hera generacion:  2021-09-10 21:00:51 (GMT-5)
Generado por: Tatiana Fernanda Rivera Leon
Informacién del Docamento
No. . Doc.
Doe to: CCE-CCENA-2021-001414-M Ref . -
. . . . Sr. Pablo Martin Sdnchez Paredes, Di
De: Srta. Econ. Tatiana Fernanda Rivera Leon, Tesorers Provincial del . . Iy
micleo de Azudy, Casa de ta Cultara Ecuatoriang Benjarin Carvidn Para: Prov mmd Nﬁdc.o dc ‘ Casa de a Cultura
Ecuatoriana Benj Catridn
Asunto: Reembolso gastos cambio de fecha de vuelo pridn —
Anexos:
Fecha . . Fecha
» - y )
Documento: 2021-09-10 (GMT-3) Registro: 2021-09-10 (GMT-5)
Ruta del documento
& . No.
Area De Fecha/Hora Accién Para D Comentario
Cusa de Ja Cubtuea Feuatoriana Publo Martin Sdnchez 2021-09-10 20:39:02 . Tatizna Pernunda Ri Autorizado, par faver pruceds ol
Niicleo de AZUAY Paredes (CCE) (GMT-5) Reaiguir Leam (CCE) e yago del bl o
Casa de la Calivra Eceatodana Taiana Fomanda Rivera | 2021-09-10 20:58:07 Eavio Blecrénito dol
Niiclew de AZUAY Leon (CCE) (GMT-5) Doctumento 0
Casa de fa Culmra Ecuatoriana Tatiana Fernanda Rivera | 20210410 20:58:07 Firma Digital de . =
Niicleo de AZUAY Leon (CCE) (GMT-5) Docusmonts 0 o Fimado
Casa de Ja Caolture Ecugaiana Tatiana Fernands Rivera | 2021-09-10 20:57:54 . Pablo Mastin Sdachez
Neicico de AZUAY Leon (CCE) (GMT.5) Registro Pasedes (CCE) ¢
2 LATAM A FLATAM T
' ! i
FughtVuelo No.  Seq. No.

GATE

Terminal -

ulo

Aeropuerto Quito

13:00

12:25

10i/Sep/2021

L o

Departure/Salida

CuU

Marisca

1

To/Para

20C

E 6

I Lamar Airport

3:55

1E BOARDING GATE WILL CLOSE 20 MINUTES BEFORE DEPARTURE
WBARQUE CIERRA 20 MINUTOS ANTES DE SALIDA DEL VUELO

P Boaring TimoEmbaraue] Seavhsinto No
UDMHKR

XL 1403

OPER LATAM AIRLINES ECUADOR

4622155483372

XL 1403 61

GPER AT AFGNES ECURDOR

Gate/Puerta

GATE
FromiDe U'O

Seat/Asiento

uio 20C

1300

ToiPara C U E

Board. Tune/Embarque

12:25

10/5ap/2021

Booking/Reserva

UDMHKR

VIDI




CCE

BENJAMIN
CARRION

Memorando Nro. CCE-PSN-2021-0181-M

Quito, 02 de septiembre de 2021

PARA: Sr. Pablo Martin Sianchez Paredes
Director Provincial Niicleo de Azuay

ASUNTO: SOLICITUD DE FUNCIONARIA TATIANA FERNANDA RIVERA
LEON COMO APOYO EN PROCESO DE TRANSICION SEDE
NACIONAL

De mi consideracién:

Solicito de la manera mds comedida que la funcionaria TATIANA FERNANDA
RIVERA LEON nos apoye en el proceso de transicién de la Direccién Administrativa de
la Sede Nacional de la CCE, durante la semana del 06 al 12 de septiembre de 2021 y
también como encargada de la Direccién de Talento Humano de la Sede Nacional desde
el 13 hasta el 30 de septiembre de 2021.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Soc. Fernando Rafael Cerén Cdrdova
PRESIDEN’TE SEDE ’NACIONAL CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA
"BENJAMIN CARRION"

Copia:
Srta. Econ. Tatiana Fernanda Rivera Leon
Tesorera Provincial del niicleo de Azuay

Sra. Ing. Romina Marusia Andrade Camparia
Directora de Administraciéon del Talento Humano

Sr. Henry Javier Rengel Ojeda
Asistente de Administraciéon del Talento Humano

7 Quits. Evyadds

905232 - Caslia @

O

11




CASA DE LA CULTURA "BENJAMIN CARRION"

NUCLEO DEL AZUAY
AZUAY
AUTORIZACION DE PAGO N° P-CCENA-2021-0256
FECHA: 16 de septiembre de 2021
PARA: Econ. Tatiana Rivera
CcC: Ing. Mayra Pizarro O.
ASUNTO: REMBOLSO DE GASTO CAMBIO DE FECHA DE VUELO RETORNO A CUENCA DE TATIANA RIVERA DESDE SEDE NACIONAL

Yo, Sr. Matin Sanchez Paredes, Director Provincial de la Casa de la Cultura, Nucleo del Azuay, autorizo el
siguiente pago, una vez que se encuentra conforme a la documentacion por el presente proceso

FACTURA BENEFICIARIO CONCEPTO VALOR

REMBOLSO DE GASTO CAMBIO DE FECHA DE VUELO
RIVERA LEON TATIANA FERNANDA RETORNO A CUENCA DE TATIANA RIVERA DESDE $ 89.92
SEDE NACIONAL

0102321635
SUBTOTAL IVA| $ -
SUBTOTAL IVAO%|$  89.92
SUBTOTAL|S  89.92
VA 12%[s -
© TOTAL[S  89.92
ELABORADO POR:

‘i&aﬁ’(?w&'

lng/l\/layra Pizarro O.
CONTADORA PROVINCIAL

~Nratin < ez Paredes
DIRECTOR PROVICIAL CCE AZUAY




del Ecuador

ﬂ' Ministerio de Figanzas

PAGINANe. | DE !
FECHA IMPRESION: 21/6/2021

W COMPROBANTE DE PAGO
Ejercicio: 2021 Entidad: 250-0001-0000 CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DEL
No. CUR: 850 Tipo Registro: DEV AZUAY
Monto: 89,92
IVA: 0,00
Sub Total: 89,92
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 89,92
—
P-R RIVERA LEON TATIANA FERNANDA REEMBOLSO DE GASTOS DE
DO L CAMBIO DE FECHA DE VUELO, SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA Y
Estado: APROBA Descripcién:  AyTORIZACION EN EL MEMORANDO Nro. CCE-CCENA-2021-001414-M
Cuenta Monetaria No.: 406009414700 DE LA MAXIMA AUTORIDAD
r )
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Si Si
\, J
Cta. Pagadora Fuente Descripcioén de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado )
1110006 1 RECURSOS FISCALES 20/09/2021 89,92 0.00
. Sub - Total 89,92 0,00 |
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0.00
h 0,00
Deducciones Sin Factura
Cédigo Nombre Monto
Monto Liquido: 89,92




Institucion: 250 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0001 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DEL AZUAY Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 016 850 848
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CCE-CCENA-2021-001414-M| 292
Clase de RPA RTO DEV
DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS MM T
Cuenta
Monetaria: I I I
GASTOS Numero Operacién
0102321635 RIVERA LEON TATIANA FERNANDA I

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PY ACT ITEM UBG ORG  N.Prest DESCRIPCION MONTO
000 001 530301 0101 0000 0000 Pasajes al Interior 89.92
TOTAL PRESUPUESTARIO 89.92
IVA 0.00
SUB - TOTAL 89.92
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 89.92
SON: OCHENTA Y NUEVE DOLARES CON 92/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: P-R RIVERA LEON TATIANA FERNANDA REEMBOLSO DE GASTOS DE CAMBIO DE FECHA DE VUELO, SEGUN
DOCUMENTACION ADJUNTA Y AUTORIZACION EN EL MEMORANDO Nro. CCE-CCENA-2021-001414-M DE LA MAXIMA
AUTORIDAD
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO /
FECHA: (\*\_/
16/09/2021 ] 0.p4®
Funcimlniu R’cxp()n%ablc Director Financiero



Institucion: 250 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION I Reporte | rptComprobanteGastos.rdlc ]
U. Ejecutora: 0001 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DEL AZUAY Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 016 |09 2021 848 848
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CCE-CCENA-2021-001414-M| 292
RPA RTO DEV
Cl d cl
Registro: COMPROMETIDO Gase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: | | I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0102321635 |RIVERA LEON TATIANA FERNANDA l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
79 00 000 001 530301 0101 001 0000 0000 Pasajes al Interior 89.92
TOTAL PRESUPUESTARIO 89.92
IVA 0.00
SUB - TOTAL 89.92
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 89.92
SON: OCHENTA Y NUEVE DOLARES CON 92/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: P-R RIVERA LEQN TATIANA FERNANDA REEMBOLSO DE GASTOS DE CAMBIO DE FECHA DE VUELO, SEGUN i
DOCUMENTACION ADJUNTA Y AUTORIZACION EN EL MEMORANDO Nro. CCE-CCENA-2021-001414-M DE LA MAXIMA
AUTORIDAD
DATOS APROBACION
ESTADO REGIS}'RADO: APR?BADO:
APROBADO ] [
FECHA: ? /\/
16/09/2021
Funciouario Responsable Dircctor Financicro



B www.cceazuay.gob.ec B

CCE

AZUAY
Memorando Nro. CCE-CCENA-2021-001452-M
Cuenca, 15 de septiembre de 2021
PARA: Sra. Cpa. Mayra Janneth Pizarro Ochoa
Contadora Provincial
ASUNTO: Autorizacién reembolso gastos cambio de fecha de vuelo
De mi consideracion:
Al tiempo de expresarle un cordial saludo, en atencién a autorizacién en sumilla inserta
en el Memorando No. CCE-CCENA-2021-001414-M, del Sefior Director Martin Sanchez
Paredes, me permito informar que el reembolso de cambio de pasajes, procederd con
cargo al siguiente:
ITEM PRESUPUESTARIO No. 530301 Pasajes al Interior, por el monto de § 89,92
Recurso que se debe registrar con cargo a la CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
No. 101
Con sentimientos de distinguida consideracién.
Atentamente,
Documento firmado electronicamente
Econ. Tatiana Fernanda Rivera Leén .
TESORERA PROVINCIAL DEL NUCLEO DE AZUAY
Referencias:
- CCE-CCENA-2021-001414-M
TA;\,_&:, Al T e AL L
Y] FERNANDA
EXA NS RIVERA LEON
CASA DE LA GULTURA EGCUATORIANA =5
*BENJAMIN CARRION" NUCLEO DEL AZUAY Teiétonos: g; ggégggg o
Direccién: Presidente Cérdova 7-89 y Luis Cordero E-maii: ccenuciaoazuay@gmazl.com @
o o snctomco s S UENCA - ECUADOR

™



CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:
stitucion CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
! CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DEL AZUAY 106 16 | 09 21
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO coM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT |TEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO

79 00 000 001 530301 0101 001 0000 0000  Pasajes al interior $89.92
TOTAL PRESUPUESTARIO $89.92

TOTAL
SON: OCHENTA Y NUEVE DOLARES CON 92/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA EL REEMBOLSO DE GASTOS DE CAMBIO DE FECHA DE VUELO, SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA Y
AUTORIZACION EN EL MEMORANDO Nro. CCE-CCENA-2021-001414-M DE LA MAXIMA AUTORIDAD

DATOS APROBACION
ESTADO REGIST/!ADO: APROBADO:
APROBADO / i
FECHA: S
16/09/2021 )
Flmdmgdrio Responsable e

\.



firmado

GCASA DE LA CULTURA EGUATORIANA™

g www.cceazuay.gob.ec B

Memorando Nro. CCE-CCENA-2021-001414-M

Cuenca, 10 de septiembre de 2021

PARA: Sr. Pablo Martin Sdnchez Paredes
Director Provincial Niicleo de Azuay

ASUNTO: Reembolso gastos cambio de fecha de vuelo

De mi consideracion:

Al tiempo de expresarle un cordial saludo, en atencién a la solicitud de la Sede Nacional
mediante Memorando Nro. CCE-PSN-2021-0181-M de fecha 02 de septiembre de 2021,
se procedi6 a adquirir los tickets aéreos de la suscrita para el traslado a la ciudad de Quito
el dia 05 de septiembre de 2021, con retorno a la ciudad de Cuenca para el dia 09 de
septiembre de 2021; debido a que tuve que asistir a una gestién en el MEF la tarde del dia
09 de septiembre de 2021, solicité el cambio de fecha de retorno al dia 10 de septiembre
de 2021, por cuanto debia atender las funciones del nicleo provincial presencialmente.

Es por ello que, solicito a usted autorizacién para el reembolso a favor de la suscrita de $
89,92, valor cancelado en LATAM por concepto de diferencia de tarifa en el cambio de
fecha de vuelo.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Econ. Tatiana Fernanda Rivera Leon ;
TESORERA PROVINCIAL DEL NUCLEO DE AZUAY

“BENJAMIN CARRION" NUCLEO DEL AZUAY Teléfonos: 07 2842586 @
" . 07 2850543
Direccidn: Presidente Cdérdova 7-88 y Luis Cordero E-mail: ccenuciecazuay@gmail.com @

CUENCA - ECUADOR
por Quipux



Fecha y hora generacién:

B www.cceazuay.gob.ec

Hoja de Ruta

2021-09-10 21:00:51 (GMT-5)

-]

Generado por: Tatiana Fernanda Rivera Leon
Informacién del Documento
Ne. Doc.
- -2021-001414-M . -
Documento: CCE-CCENA Referencia:
. . e . Publo Martin Sinchez P s, Direct
De: Srta. Econ. Tatiana Fernanda Rivera Leon, Tesorera Provincial del . Sr db f) dfl in Sinchez Paredes, Director
e: | . S - Para: Provincial Nicleo de Azuay, Casa de la Cultura
niicleo de Azuay, Casa de ta Cultura Ecuatoriang Benjamin Carridn s . M
Ecuatoriana Benjamin Carri6n
. Descripcié
Asunto: Reembolso gastos cambio de fecha de vuelo escripeién -
Anexos:
Fecha Fecha
2021-09-10 (GMT-5) L 21-09-10 (GMT-5

Documento: 21 ( ) Registro: 2021-09-10 ¢ )

Ruta del documento
Area De Fecha/Hora Accion Para Il:i:s Comentario

Casa de 1a Colrura Ecuatoriana Publo Martin Sanchez 2021-09-10 20:59:02 Reasien: Tatiana Fernanda Rivera 0 Autotizado, por favor proceda con el
Niicleo de AZUAY Paredes (CCE) (GMT-5) casgnar Leon (CCE) pago del reembolso
Casa de la Cultura Ecuatoriana Tatiana Fomanda Rivera | 2021-09-10 20:58:07 Eavio Electrénico del o
Niivleo de AZUAY Leun (CCE) (GMT-5) Documenty
Casa de Ia Cultura Ecuatoriana Tatiana Fernanda Rivera | 2021-09-10 20:58:07 Firma Digital de ° D Firmado El
Niclea dc AZUAY TLeon (CCE) (GMT-5) Documento o Fie
Casa de la Cultura Ecuatoriana Tatiana Fernunda Rivera | 2021-09-10 20:57:54 Registro Pablo Martin Sdnchez 0
Niclea de AZUAY Leon (CCE} (GMT-5) g Parcdes (CCEj

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA
“BENJAMIN CARRION" NUCLEO DEL AZUAY

Direccidn: Presidgante Cordova 7-88 y Luis Cordero
CUENCA - ECUADOR

* Documento generado por Quipux

Teléfonos: 07 2842586

07 2850543

E-mail: ccenuctacazuay@gmail.com
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NUCLEO DEL AZUAY
AUTORIZACION DE PAGO N° P-CCENA-2021-0260
FECHA: 21 de septiembre de 2021
PARA: Econ. Tatiana Rivera
cc ing. Mayra Pizarro O.
ADQUISICION DE PASAJES MOVILIZACION DE TATIANA RIVERA A CUENCA PARA RECIBIR COCUMENTACION Y RETORNO
ASUNTO: HACIA LA SEDE NACIONAL

Yo, Sr. Matin 5anchez Paredes, Director Provincial de la Casa de la Cultura, Nucleo del Azuay, autorizo el
siguiente pago, una vez que se encuentra conforme a la documentacion por el presente proceso

CASA DE LA CULTURA "BENJAMIN CARRION"

r--u( - L

FACTURA BENEFICIARIO CONCEPTO VALOR
ADQUISICION DE PASAJES MOVILIZACION DE
1 At - - . TATIANA RIVERA A CUENMCA PARA RECIBIR
(G01-001-5037 |ORDONEZTRAVEL CIA LTDA DOCUMENTACION Y RETORNO HACIA LA SEDE S 156.98
NACIONAL
0190336263001 5 10.00
SUBTOTAL IVA! S 10.60
SUBTOTAL IVA0%| S 156.98
SUBTOTAL| S  166.98
o7 INAL2%| S 1.20
Ve TOTAL[$  168.18
v"" T
ELABORADO POR:
’
/
|\;"a“m f@mJ&#
ing.Mayra Pizarro O. 7
CONTADORA PROVINCIAL TESORERA

‘ﬁr. Matin Sdnches Paredes

DMRECTOR PROVICIAL CCE AZUAY




PAGINANo. ! DE 2
FECHA IMPRESION: 27/92021

. Ministerio ﬁtFm anzas

COMPROBANTE DE PA
Ejercicio: 2021 Entidad: 250-0001-0000 CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DEL
No. CUR: 854 Tipo Registro: DEV AZUAY
Monto: 166,98
IVA: 1,20
Sub Total: 168,18
Retenciones IVA: 1,20
Deduccion Presupuestaria: 0,28
Total Liquido Pagar: 166,70
P-R FACT 001-001-5097 ORDONEZTRAVEL CIA LTDA ADQUISICION DE
. APROBADO L TICKETS AEREQS, SEGUN REQUERIMIENTO DE LA MAXIMA AUTORIDAD
Estado: Descripcion: EN EL MEMORANDO Nro. CCE-CCENA-2021-001418-M, Y SOLICITUD
Cuenta Monetaria No.: 02071003122 DEL MEMORANDO Nro. CCE-CCENA-2021-001425-M
7 M\
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
\, 7
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Coﬁfirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 22/09/2021 166,70 0.00
\__ Sub - Total 166,70 0,00 j
No. Serie No. Serie
Fecha o o Comp.de | Comp.de No. No. Monto Confir.| Fecha
Comprobant | RUC Beneficiario Nomore Beneficiario Venta Ventadel | Comprobant | Autorizacién| Comorobant]{ Prove| Confir.
. Punto Est.
16/09/2021 0190336263001 ORDONEZTRAVEL CIA. LTDA. 001 001 5097 1128384610 166,98
Retenciones
RETENCION 2% IR SEVICIOS 0.28
NO SUJETO RETENCION IR 0,00
No Sujeto a VA - Compras locales de bienes y/o servicios no € 0,00
Retencién 100% - Retencion IVA SRI 100% Ley Reformatoria ’ 1,20
Total Deducciones: 0,28
Monto IVA: 1,20
Total Retenciones IVA: 1,20
Total Liquido Comprobante: 166,70
Deducciones Sin Factura
[Cédigo Nombre Monto
(. J




Institucion:

U. Ejecutora:

Unid. Desc:

250 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Reporte

rptComprobanteGastos.rdic

0001 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DEL AZUAY

Fecha Elaboracion

No. CUR  No. Original

0000

021 |09 2021

854

852

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

2021-001425-M

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS SOLICITUD DE COMPRA O DE CCE-CCENA-2021-001418-M 204
SERVICIOS
RPA RTO DEV
Clase d 1
Registro: DEVENGADO Slase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: | I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0190336263001 |ORDONEZTRAVEL CIA. LTDA. l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
79 00 000 001 530301 0101 001 0000 0000 Pasajes al Interior 166.98
TOTAL PRESUPUESTARIO 166.98
IVA 1.20
SUB - TOTAL 168.18
RETENCIONES IVA 1.20
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.28
TOTAL A PAGAR 166.70
SON: CIENTO SESENTA Y SEIS DOLARES CON 70/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: P-R FACT 001-001-5097 ORDONEZTRAVEL CIA LTDA ADQUISICION DE TICKETS AEREOS, SEGUN REQUERIMIENTO DE LA

MAXIMA AUTORIDAD EN EL MEMORANDO Nro. CCE-CCENA-2021-001418- M, Y SOLICITUD DEL MEMORANDO Nro. CCE-CCENA-

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APR?BADO:
APROBADO
FECHA:
21/09/2021 Aupa
Fun%mari() {lcsponsablc |‘,\rwmr Financiero




NO TIENE LOGO

CASA DE I/
DEL AZUAY

Direccion
Matriz;

NRireccién
sursal:

Agente de R

Fecha de En
-
———
Comprobante
S
FACTURA

S

FACTURA
\ A

FACTURA
—_—

—
Informaci¢

Direccion

Email

OBLIGADO .

’Razén Social

ORIGINAL-ADQUIRENTE/1a, COPIA-EMISOR/2d2, COPIA §.V.C.T,

(R.U.C.: 0160016000001

001-002-000000119

/

ORDONEZTRAVEL CIA. LTDA.

CONTRIBUYENTE REGIMEN
MICROEMPRESAS

FACTURA |001-001-00. N 060509+

Dir.: Presidente ¢ 6rdova 5-59 y Hermano

RU.C. 01 90336263001

AUT. S.R.I. 1128384610
Miguel Telf.: 2829692 Cuenca - Ecuador

Ciudad: CL)@'\ CW)

Be€ el 20,4

/

~————__TAR. CREDITO/DEBITO —_

O0TROS

VALOR  sIS¢, qg
SUBTOTAL § 10 ;00

3

i

Mjllw
DINERO ELECTRGNICO
j = 5

APROBADO POR

COMPROBANTE DE RETENCION

34567811

i

234567811

1 )

—_—
—_—
)r Retenido
_— ]

0.28
_

0.00
—_—

1.20
_ ]




Institucion: 250 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc J
U. Ejecutora: 0001 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DEL AZUAY Fecha Elaboracién No. CUR No. Original
Unid. Desc: 0000 021 09 2021 852 852
Tipo Documento Respaldo Clase Documento - No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS SOLICITUD DE COMPRA O DE CCE-CCENA-2021-001418-M| 294
SERVICIOS
RPA RTO DEV
I
Euntad COMPROMETIDO Glase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: l l |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0190336263001 |ORDONEZTRAVEL CIA. LTDA. I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
79 00 000 001 530301 0101 001 0000 0000. Pasajes al Interior 166.98
TOTAL PRESUPUESTARIO 166.98
IVA 0.00
SUB - TOTAL 166.98
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 166.98

CIENTO SESENTA Y SEIS DOLARES CON 98/100 CENTAVOS

SON:
DESCRIPCION: CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA LA ADQUISICION DE TICKETS AEREOS, SEGUN REQUERIMIENTO DE LA MAXIMA
AUTORIDAD EN EL MEMORANDO Nro. CCE-CCENA-2021-001418-M, Y SOLICITUD DEL MEMORANDO Nro. CCE-CCENA-2021-
001425-M
DATOS APROBACION
ESTADO nselsﬁ}oo: AP/(OBXDO:
APROBADO f ’
FECHA: \‘f\J
21/09/2021 ;
Funci(muriu Responsable k Dircctor Financiero




Institucion:

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION

Unid. Ejecutora:

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEQ DEL AZUAY 103 13 l 09 | 21

Unid. Desc:

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS
DE GASTOS

COMPROMISO MORMAL OTROS GASTOS

CLASEDEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
79 00 000 001 530301 0101 001 0000 0000  Pasajes al Interior $168.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $168.00
TOTAL
SON: CIENTO SESENTA Y OCHO DOLARES
DESCRIPCION:

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA LA ADQUISICION DE TICKETS AEREOS, SEGUN REQUERIMIENTO DE LA MAXIMA AUTORIDAD EN EL
MEMORANDO Nro. CCE-CCENA-2021-001418-M, Y SOLICITUD DEL MEMORANDO Nro. CAE-CCENA-2021-001425-M

DATOS APROBACION
I3
ESTADO REGIS'YﬁRQO: 'APROBADO™
APROBADO / | //
; i 5'
FECHA: r\/
13/09/2021 ', L/\/
Funcionagin Responsable Dircetor Financicro




to firmado electrd

WWwW.oogsazuay.gob.eg

Memorando Nro. CCE-CCENA-2021-001482-M

Cuenca, 21 de septiembre de 2021

PARA: Sra. Cpa. Mayra Janneth Pizarro Ochoa
Contadora Provincial

ASUNTO: Autorizacion de pago de tickets aéreos

De mi consideracion:

Al tiempo de expresarle un cordial saludo, en atencién a autorizacién en sumilla inserta
en el Memorando No. CCE-CCENA-2021-001481-M, del Sefior Director Martin Sdnchez
Paredes, me permito informar que el pago de tickets aéreos procedersd con cargo al
siguiente:

ITEM PRESUPUESTARIO No. 530301 PASAJES AL INTERIOR, por el monto de 3
166.70

Recurso que se debe registrar con cargo a la CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
No. 103

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Econ. Tatiana Fernanda Rivera Leén
TESORERA PROVINCIAL DEL NUCLEO DE AZUAY

Referencias:
- CCE-CCENA-2021-001481-M

Anexos:
- comunicado_sr__illescas0243111001632263342 pdf
- cce-ccena-2021-001415-m.pdf
- cce-ccena-2021-001418-m0564483001632263341.pdf

irmann

% TATIANA @

CASA DE LA CULTURA ECUATUHIANA =

“BENJAMIN CARRION” NUCLEO DEL AZUAY Teléfonos: g‘_{{ ggggggg @
Direccidn: Prasidents Cdordova 7-88 v Luis Cordera E-mall: ccenuclenazuay@gmaii.com @

CUENCA - ECUADOR

por Quipux

-



15/9/21 18:59

Descubre nuestra nueva experiencia
digital _ |

Con nuestro nuevo Check-in automaético j¥a no
tendras que hacer Check-in!

8

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera
virtual LATAM Wallet

Q

Elige si quieres recibir tus notificaciones por :
WhatsApp o email

:‘""‘\i
</

Informacion de equipaje

Equipaje en la cabina
Selo si tu pasaje lo incluge.

Articulo personal
45 ¢m. de alto
35 ¢m. de largo
— 20 ¢m. de anche

Equipaje de mano
55 om. de alto

35 am. de largo
25 ¢cm. de ancho

; - . .
o Revisa los articulos prohibides en Mis viajes. §
; =)
3

e

Equipaje en la bodega g

Solo si tu pasaje lo incluye. -

o~

a;_‘:_n Peso Medidas C

2 Hasta 23 kg. por pieza. Maximo 158 cm. lineales

{alto+ancho+largo) ;

JNecesitas mads equipaje? :
Puedes comprar equipaje adicional entrando a Mis viajes o H
directamente en el aeropuerto. )

1. Primerc dobla agui === wv oo

Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines

Todo listo para tu viaje

Llega al aeropuerto con anticipacidn y sigue estos
pasos:

{_L_}j Deja tu equipaje en el counter

Si solo tienes equipaje de mano, pasa directo al control
de seguridad.

B Dirigete al control de seguridad

Presenta la tarjeta de embarque y la documentacion
para tu viaje.

Busca tu puerta de embarque
Canfirmala en las pantalias del aeropuertc ¢ con

nuestro personal jNo te retraces!

El Confirma tu grupo para abordar
- Tenemos grupos de embarque. Confirma tu nimero y
espera tu turno para abordar.

N? de orden LA4621358JENA
Tatiana Rivera

¥ XL1405

15 de septiembre de 2021
Operado por

LATAM Airlines Ecuador

& Quito
16:31 Ui0

< Cuenca

17:18 CUE VID! - Reserva GYTZGO

Embarque

/ El embarque finalizard a las

Asiento

17E -

Econorny

Terminal Embarque

Grupo

hitps:/iwww.latamairlines.com/ec/es/boarding-pass?orderld=LA4621358 JENA&passengerld=1&segmentindex=0&itineraryld=1




15/9/21 19:00 Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines

Descubre nuestra nueva experiencia E

digital , E

Todo listo para tu viaje

Llega al aeropuerto con anticipacion y sigue estos

pasos:

Con nuestro nuevo Check-in automético ;Ya no
tendras que hacer Check-in!

Deja tu equipaje en el counter

Si solo tienes equipaje de mano, pasa directo al control
de seguridad.

Dirigete al control de seguridad

Presenta la tarjeta de embarque y la documentacion

ff@

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera
virtual LATAM Wallet

Q

Elige si quieres recibir tus notificaciones por i
WhatsApp o email :

nara tu viaje.

Busca tu puerta de embarque
Confirmala en tas pantalias del aeropuerto o con

nuestro personal jNo te retraces!

g Confirma tu grupo para abordar
. Tenemos grupos de embarque. Confirma tu nimero y
espera tu turno para abordar.

f) 1. Primero dobla aqui  ~~~vevmvim ek
ot
N? de orden LA4621358 JENA

Informacién de equipaje . Tatiana Rivera

Equipaje en la cabina
Solo si tu pasaje lo incluye.

Articulo personal
45 am. de alto
35 cm. de largo
- 20 cm. de ancho

- ?XL1404

Equipaje de manio , 16 de septiembre de 2021

55 am. de alto
35 em. de large
25 ¢cm. de ancho

Operado por
LATAM Airlines Ecuador

; 2 Cuenca
; é 17:59 CUE
: 0 Revisa los articulos prohibides en Mis viajes. @
{ :g < Quito
8 18:45 U0 107 VIDI - Reserva GYTZGO
O
Equipaje en la bodega &
Solo si tu pasaje lo incluye. =
N
Embarque
U‘ED Peso Medidas C 7.24 / El embarque finalizard a las
° Hasta 23 kg. por pieza.  Maximo 158 cm. lineales 17:2 17:38
{alto+ancho-+largo) ' )
JNecesitas mas equipaje? f Asiento Terminal Embarque
Puedes comprar equipaje adicional entrando a Mis viajes o : 7D 1 Grupo 6
directamente en el aeropuerto. :
Economy

https:/lwww.latamairlines.com/ec/es/boarding-pass?orderld=LA4621358JENA&passengerid=1&segmentindex=0&itineraryld=2

i
H

11




B www.cceazuay.gob.ec H

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA "BENJAMIN CARRION"
RUC: 0160016000001
DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

ORDEN DE COMPRA iNFIMA CUANTIA

Fecha: 13 de Septiembre de 2021
Cédigo del Proceso.: S/N
Ne Orden de Compra: CCE-CCENA-004-IC

Area Requirente: Unidad Administrativa Financiera

N2 Certificacién: 103 N2 Partida: 530301

Objeto de Contratacion: Adquisicion de tickets aéreos Quito- Cuenca Cuenca-
Quito para Rivera Tatiana, funcionario de apoyo Sede Nacional.

Nombre de la partida: Pasajes al Interior.

Documentos habilitantes: Memorando Nro. CCE-PSN-2021-0181-M y
Memorando Nro. CCE-CCNA-2021-001425-M

Monto Certificado: $ 168,00

Proceso IC: Contratacion de Servicios

Forma de pago:Contraentrega.

DATOS DEL PROVEEDOR

Razén Social: ORDONEZTRAVEL CIA. LTDA.
Contacto: Maria Caridad Galarza

RUC: 0190336263001
Plazo de entrega: Servicio inmediato

Ne Detalle Bien / Servicio Cantidad Unidad V. Unitario V. Total
Tickets aéreos Quito-Cuenca 15/0972021

Tickets aéreos Cuenca-Quito 16?09?2021 ! Unidad |5 15698]5 156,98
2 Comisién por Servicios A 1 Unidad S 10,00 | S 10,00
Subtotal0% $ 156,98
Subtotal 12% $ 10,00
IVA 12% S 1,20

IVA 0% S -
Son: CIENTO SESENTA Y OCHO 18/100 TOTAL $ 168,18

% pATIANA
Flrmado alnzirinicamote pors . FERNANDA

Y ANA BELEN

& i g PAUCAY
CPaElzgdd=#lén Paucay Solano
UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS
ELABORADO POR:

Nota:

Econ. Tatiana Rivera Leodn.
UNIDAD ADMINISTRTIVA FINANCIERA
AUTORIZADO POR:

* Los bienes o insumos deben ser entregados hasta el 23 de cada mes en el Departamento Admi?istrativo Financiero. {En caso de insumo a la CPA. Ana Belén Paucay; al tratarse de

Bienes a la Ing.Mayra Pizarro. En caso de alguna duda comunicarse al 0984658921.

* Los bienes al momento de ser entregados deberan contar con la respectiva acta de entrega recepcién, documento que debe detallar los costos unitarios y totales.

* El pago de las factura se realizan hasta 24 de cada mes hasta las 12H00.

* En el caso de no cumy r con los plazos de entrega establecidos la institucién se deslinda de cualquier compromiso con el proveedor.

* Es responsabilidad del proveedor no encontrarse en ninguna de la inhabilidades para contratar con el estado, hasta el término del proceso de contratacion.
* Las factura electrénicas seran remitidas a los siguientes correos: conta.casaculturaazuay@gmail.com / belth104@hotmail.com.

* En caso de que sea necesario emitir la garantia tecnica de los productos y registros sanitario si el caso lo amerita. *

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA
“BENJAMIN CARRION” NUCLEO DEL AZUAY
Direccién: Presidente Cérdova 7-89 y Luis Cordero
CUENCA - ECUADOR

Teléfonos: 07 2842586 @ .
07 2836935 i
' E-mail: ccenucleoazuay@gmail.com 8 (/




o firmado

B www.cceazuay.gob.ec J§

Memorando Nro. CCE-CCENA-2021-001418-M

e Cuenca, 11 de septiembre de 2021

PARA: Sra. Lcda. Nancy Beatriz Ortiz Mejia

Secretaria

Srta. Econ. Tatiana Fernanda Rivera Leon
Tesorera Provincial del niicleo de Azuay

ASUNTO: Comunicacion Sr. Herndn Illescas

H

De mi consideracion:

Con un atento saludo. En atencién a la comunicacién S/N de fecha 10 de septiembre de
2021, suscrita por el sefior Herndn Illescas Coronel, la cual se adjunta al presente
memorando, al respecto me permito exponer:

1.

Conforme establece el calendario de elecciones 2021 de los Directorios Provinciales
de la CCE, el dia viernes 27 de agosto de 2021, se procede con la posesién del
Directorio Provincial, de acuerdo al Art. 49 del Reglamento para la eleccién de
Presidente de la Sede Nacional y Directorios Provinciales de la Casa de la Cultura
Ecuatoriana “Benjamin Carrién™; y, en esta misma fecha, terminan las funciones
de la Junta Provincial Electoral, considerando que, las atribuciones conferidas a la
Junta Provincial Electoral en el Art. 34 del mencionado reglamento, fueron
cumplidas a cabalidad.

Concluidas las funciones de la Junta Provincial Electoral, es evidente que, cualquier
acto administrativo que se emita decurrid{o este plazo, no goza de validez, y son de
responsabilidad absoluta de quién los suscribi6; precepto establecido en articulo 233
de la Constitucién de la Reptiblica del Ecuador, en donde se sefiala que no existird

~ servidora ni servidor publico exento de responsabilidades por los actos u omisiones

realizados en el ejercicio de sus funciones. De este precepto se concluye que, los
servidores publicos relacionados con la administracién del Estado, en el ejercicio de
sus funciones y en el cumplimiento de sus deberes, son responsables por los dafios y
perjuicios causados a las entidades del sector piiblico.

. Al existir una peticion del Sefior Herndn Illescas Coronel, respecto de la

documentacion de la actuacién de la Junta Provincigl Electoral, me permito disponer
a usted, proceda con la entrega de toda la documentacién de los actos realizados por
la Junta Provincial Electoral, a la sefiorita Secretaria Provincial (E) Eco. Tatiana
Rivera Ledn, el dia jueves 16 de septiembre de 2021, para lo cual se deberan firmar
las respectivas actas de entrega - recepcién, documentacién que debe reposar en los
archivos de la institucion.

. Con el fenecimiento de las funciones y atribuciones de la Junta Provincial Electoral

el 27 de agosto de 2021, en concordancia a lo establecido en el Art. 9 de 1a LOTAIP,
sobre la responsabilidad de la entrega de¢ la informacién publica, "el titular de la
entidad o representante legal, serd el responsable y garantizard la atencion
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suficiente 'y necesaria a la publicidad de la informacion publica, asi como su
libertad de acceso™; en aplicacion de esta normativa, toda solicitud de informacién
que se ha requerido a partir del 27 de agosto de 2021, respecto de todas las actuaciones de
la institucién, incluida las de 1a Junta Provincial Electoral, debieron y deben ser dirigidas
a quien suscribe como méxima autoridad de la CCENA.

Finalmente, es el momento oportuno para hacer mencidn a lo establecido en el Art. 10 de
la LOTAIP

"Custodia de la Informacion.- Es responsabilidad de las instituciones puiblicas, personas
Jjuridicas de derecho publico y demds entes sefialados en el articulo 1 de la presente Ley,
crear y mantener registros piblicos de manera profesional, para que el derecho a la
informacion se pueda ejercer a plenitud, por lo que, en ningin caso se justificard la
auscncia de normas técnicas en el manejo y archivo de la informacioén y documentacion
para impedir u obstaculizar el ejercicio de acceso a la informacién piblica, peor aiin su
destruccion.

Quienes administren, manejen, archiven o conserven informacion piiblica, serdn
personalmente responsables, solidariamente con la autoridad de la dependencia a la que
pertenece dicha informacion y/o documentacion, por las consecuencias civiles,
administrativas o penales a que pudiera haber lugar, por sus acciones u omisiones, en la
ocultacion, alteracion, pérdida y/o desmembracién de documentacion e informacion
publica. Los documentos originales deberdn permanecer en las dependencias a las que
pertenezcan, hasta que sean transferidas a los archivos generales o Archivo Nacional.

El tiempo de conservacion de los documentos piiblicos, lo determinard la Ley del Sistema
de Archivo Nacional y las disposiciones que regulen la conservacion de la informacion
publica confidencial.

Los documentos de una institucién que desapareciere, pasardn bajo inventario al
Arcaivo Nacional y en caso de fusion interinstitucional, serd responsable de aquello la
nueva entidad."”

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,
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Sr. ’ablo Martin Sanchez Paredes
DIRECTOR PROVINCIAL NUCLEO DE AZUAY

Copia:
Sr. Soc. Fernando Rafael Cerén Cérdova
Presidente Sede Nacional Casa de la Cultura Ecuatoriana "'Benjamin Carrién"

Sr. Mgs. William Jhonny Nufiez Chavez
Servidor de Asesoria Juridica
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